ДОГОВОР

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ИНДИВИДУАЛЬНОГО ОБУЧЕНИЯ НА ДОМУ

г. Махачкала « » t t f r r ,  20 / 4  г.

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Специальная
(коррекционная) общеобразовательная школа -  интернат II вида» города Махачкалы,
именуемое в дальнейшем Учреждение, в лице директора (Магомедовой Умакусум
Магомедовны), действующего на основании Устава Учреждения, с одной стороны и
родитель
обучающегося: Меджидова Алиасхаба Магомедовича, именуемый в дальнейшем
Родитель, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Учреждение:
1.1. В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в РФ», Письмом

Министерства образования и науки РД от 14.09.2017г. №06-8061/01-18/17 организует
индивидуальное обучение на дому больного ребенка, обучающегося «6 спец» класса
Меджидова Алиасхаба Магомедовича

1.2. с « C J  » с 201У г. по « J /  » 20$  £  г.,
в соответствии с приказом №
от « oJL» СМ. 201 Q г. из расчета 12_ недельных часов учебного плана:

Предметы / предметная область Кол-во
часов

На дому В образовательном
учреждении

1. Развитие речи Зч. + -

2.М атем атика 2ч + -

3. Грамм атика Зч. + -

4. Чтение 2ч + -

5. РСВ и ФП 2ч

1.2. Гарантирует освоение обучающемуся знаний в пределах ФК ГОС по
предметам /ФГОС по образовательным областям /в рамках учебного плана при
добросовестном отношении обучающегося к получению знаний.

1.3. Создает благоприятные условия для интеллектуального, нравственного,
эмоционального и физического развития личности обучающегося, всестороннего
развития его способностей.

1.4. Несет ответственность за жизнь и здоровье обучающегося во время
образовательного процесса, соблюдение установленных санитарно-гигиенических норм,
правил и требований.

1.5. Предоставляет обучающемуся на период индивидуального обучения на дому
учебную, справочную и другую литературу, имеющуюся в библиотеке Учреждения.

1.6. Предоставляет обучающемуся по запросу его родителей (законных
представителей) помощь специалистов - педагогов, учителей-логопедов, педагогов-
психологов. При необходимости оказывает методическую и консультативную помощь в
освоении общеобразовательных программ.

1.7. Осуществляет промежуточную и государственную (итоговую) аттестацию
обучающегося..

1.8. Предоставляет родителям (законным представителям) возможность
ознакомления с ходом и содержанием образовательного процесса, итогами
успеваемости обучающегося.

1.9. Выдает документ государственного образца о соответствующем образовании
при условии прохождения обучающимся государственной (итоговой) аттестации.

1.10. Гарантирует возможность участия обучающегося во внеклассных
мероприятиях при условии, что дополнительные занятия не усугубляют состояние
здоровья и мешают процессу выздоровления обучающегося.

1.11. По возможности обеспечивает социальную поддержку обучающегося из
малоимущих и малообеспеченных семей в соответствии с действующим
законодательством.

2. Родители (законные представители):
2.1. Создают благоприятные условия для занятий с обучающемся на дому,

выполнения им домашних заданий и самообразования обучающегося.
2.2. Несут ответственность за обеспечение обучающегося необходимыми средствами для

успешного обучения и воспитания.
2.3. Посещают классные родительские собрания один раз в четверть и общешкольные

родительские собрания по мере их созьюа.

3. Учреждение имеет право:
3.1. Определять часы учебного плана для индивидуального обучения ребенка на дому в
пределах установленного норматива.
3.2. Определять педагогический состав сотрудников для индивидуальных занятий с
обучающимся.
3.3. Устанавливать расписание занятий обучающегося по согласованию с родителями
(законными представителями).

4. Родители имеют право:
4.1. Защищать законные права ребенка
4.2. Вносить обоснованные предложения при определении часов учебного плана.
4.3. Вносить предложения при составлении расписании учебных занятий.
4.4. Знакомиться с ходом и содержанием образовательного процесса, итогами
успеваемости обучающегося.
4.5. Обращаться в конфликтную комиссию Учреждения в случае несогласия с решением или
действиями руководства, учителя, классного руководителя по отношению к обучающемуся.

5. Обучающийся в форме индивидуального обучения на дому обязан:
5.1. Добросовестно учиться, стремиться к сознательному и творческому освоению

образовательных программ;
5.2. Уважать честь и достоинство работников образовательного учреждения;
5.3. Соблюдать расписание занятий;
5.4. Находиться дома в часы, отведенные для занятий согласно индивидуальному

расписанию;
5.5. Вести дневник, тетради (если нет соответствующих медицинских ограничений).

6. Обучающийся на дому имеют право:
6.1. На получение образования в соответствии с государственным образовательным

стандартом;
6.2. Вносить предложения по совершенствованию образовательного процесса в

администрацию общеобразовательного учреждения;

6.3. На уважение своего человеческого достоинства, свободу совести и информации,
свободное выражение собственных взглядов и убеждений;

6.4. На моральное и материальное поощрение за успехи в учении;
6.5. На психолого-медико-педагогическое сопровождение;
6.6. На участие в культурной жизни школы.

7. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.

8. Договор может быть продлен, изменен, дополнен по соглашению сторон (в случае
изменений состояния здоровья обучающегося). Изменения и дополнения к договору
оформляются в форме приложений к нему и являются неотъемлемой частью договора.

Срок действия договора:

с « » в£ ^С /г/1 20 1 J _ r. по « 3 /  » 20 о2&т.

5. Дополнительные условия договора:

6. Реквизиты сторон

Учреждение Родитель
(законный представитель)

МКОУ «Школа-интернат II вида»
Адрес: г. Махачкала, ул. О. Кошевого 34 «А»
ИНН 0561056760
Телефон/факс: (8722)62-30-49

Домашний адрес: г. Махачкала
ул. кв. У

e-mail: intslabosl(5>mail.ru
Сайт: internatO^^fipiSai^,

( /
паспорт ^ А  № /  У  £

Директор.,у^^^^^^^^Й^1а|;омедова У.М.ШШ11 V  ( п о д п и с ь )  ̂ ФИО